

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ : จ้างปรับปรุงพื้นที่ปฏิบัติงานอาคารกิจการสาขา และส่วนบริหารงานอาคารส่วนกลาง อาคาร 3 ชั้น 3 หนาอาคารอมสินสำนักงานใหญ่ กรุงเทพฯ
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : ฝ่ายบริการกลาง หนาอาคารอมสิน
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : เป็นเงิน 2,386,417.24 บาท
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) : จ้างปรับปรุงพื้นที่ปฏิบัติงานอาคารกิจการสาขา และส่วนบริหารงานอาคารส่วนกลาง อาคาร 3 ชั้น 3 หนาอาคารอมสินสำนักงานใหญ่ กรุงเทพฯ โดยมีรายละเอียดของงานดังนี้
 - 4.1 ดำเนินการปรับปรุงตามแบบรูปและรายละเอียดที่ธนาคารกำหนด
 - 4.2 ติดตั้งครุภัณฑ์ตามแบบรูปและรายละเอียดที่ธนาคารกำหนด
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 27 ต.ค. 2568 เป็นเงิน 2,386,417.24 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบ ปร.6)
 - 6.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ส่วนที่ 1) (แบบ ปร.5 ก)
 - 6.3 แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ (ส่วนที่ 2) (แบบ ปร.5 ข)
 - 6.4 แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (ส่วนที่ 3) (ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี) (แบบ ปร.4 พ)
 - 6.5 แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (แบบ ปร.4)
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

7.1 นายสัมฤทธิ์	แก้วคำแสน	ประธานกรรมการ 
7.2 นางทรงธรรม	วงศ์พันธุ์เที่ยง	กรรมการ 
7.3 นายกรรพล	ปิ่นกำลัง	กรรมการ 

ชื่อโครงการ จ้างปรับปรุงพื้นที่ปฏิบัติงานฯ อาคาร 3 ชั้น 3 อสญ.

สถานที่ปรับปรุง ธนาคารออมสินสำนักงานใหญ่ กรุงเทพฯ

หน่วยงานเจ้าของงานปรับปรุง บริหารงานอาคารส่วนกลาง 2 ส่วนบริหารงานอาคารส่วนกลาง ฝ่ายบริการกลาง

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ _____

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ส่วนที่1 (ตาม ปร.5(ก)รวม ค่า Factor F เรียบร้อยแล้ว)		
	- กลุ่มที่1 หมวดงานสถาปัตย์	1,880,842.51	
	หมวดงานสาธารณูปโภค (ไฟฟ้า)	446,574.73	
	- กลุ่มที่2 งานครุภัณฑ์สั่งทำ (จัดจ้าง) (หมวดงานครุภัณฑ์)	-	
	งานตกแต่งภายในอาคาร	-	
2	ส่วนที่3 (ตาม ปร.4(พ))		
	- ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	59,000.00	
สรุป	ราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	2,386,417.24	
	สองล้านสามแสนแปดหมื่นหกพันสี่ร้อยสิบเจ็ดบาทยี่สิบสี่สตางค์		
	ขายวัสดุของเดิม ตามเงื่อนไข เป็นเงิน	-	บาท
คำนวณราคากลางโดยใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างกรมบัญชีกลางกระทรวงการคลัง			
และใช้ราคาวัสดุก่อสร้างกระทรวงพาณิชย์ ตามระเบียบฯ			



(นายสมฤทธิ์ แก้วคำแสน)
ประธานกรรมการราคากลาง



(นางทรรศวรรณ วงศ์พันธุ์เที่ยง)
กรรมการราคากลาง



(นายกรพล ปิ่นกำลัง)
กรรมการราคากลาง

ชื่อโครงการ

จ้างปรับปรุงพื้นที่ปฏิบัติงานฯ อาคาร 3 ชั้น 3 อสญ.

สถานที่ปรับปรุง

ธนาคารออมสินสำนักงานใหญ่ กรุงเทพฯ

หน่วยงานเจ้าของงานปรับปรุง

บริหารงานอาคารส่วนกลาง 2

ส่วนบริหารงานอาคารส่วนกลาง

ฝ่ายบริการกลาง

แบบ ปร.4 ที่แนบ

7 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้าง รวมFactor F(บาท)	หมายเหตุ
	ส่วนที่1 -กลุ่มที่1				
1	หมวดงานสถาปัตย์				
	- งานปรับปรุง	1,440,817.00			
	รวมหมวดงานสถาปัตย์	1,440,817.00	1.3054	1,880,842.51	
2	หมวดงานสาธารณูปโภค				
	- งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร	320,598.00			
	- งานระบบปรับอากาศ และระบายอากาศ	17,800.00			
	- งานสุขาภิบาล	3,700.00			
	รวมหมวดงานสาธารณูปโภค	342,098.00	1.3054	446,574.73	
รวมส่วนที่1 กลุ่มที่1+กลุ่มที่2+กลุ่มที่3 (นำไปคำนวณค่า Factor F)		1,782,915.00	1.3054		
	ค่า Factor F = 1.3054				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0% , เงินประกันสัญญาหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% , ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
รวมปรับปรุงเป็นเงิน				2,327,417.24	


(นายสัมฤทธิ์ แก้วคำแสน)
ประธานกรรมการราคากลาง

(นางทรรศวรณ วงศ์พันธุ์เที่ยง)
กรรมการราคากลาง

(นายกรรพล ปิ่นกำลัง)
กรรมการราคากลาง

แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ (ส่วนที่ 2)

แบบ ปร.5 (ข)

ชื่อโครงการ

จ้างปรับปรุงพื้นที่ปฏิบัติงานฯ อาคาร 3 ชั้น 3 อสญ.

สถานที่ปรับปรุง

ธนาคารออมสินสำนักงานใหญ่ กรุงเทพฯ

หน่วยงานเจ้าของงานปรับปรุง

บริหารงานอาคารส่วนกลาง 2 ส่วนบริหารงานอาคารส่วนกลาง

ฝ่ายบริการกลาง

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน

- หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าครุภัณฑ์/หน่วย เป็นเงิน(บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	งานครุภัณฑ์สำนักงาน					
สรุป	ราคาค่าครุภัณฑ์จัดซื้อเป็นเงินทั้งสิ้น					



(นายสมฤทธิ์ แก้วคำแสน)
ประธานกรรมการราคากลาง



(นางทรรศวรธรณ วงศ์พันธุ์เที่ยง)
กรรมการราคากลาง



(นายกรรพล ปิ่นกำลั่ง)
กรรมการราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (ส่วนที่ 3)

(ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี)

ชื่อโครงการ

จ้างปรับปรุงพื้นที่ปฏิบัติงานฯ อาคาร 3 ชั้น 3 อสญ.

สถานที่ปรับปรุง

ธนาคารออมสินสำนักงานใหญ่ กรุงเทพฯ

แบบเลขที่.....

หน่วยงานเจ้าของงานปรับปรุง

บริหารงานอาคารส่วนกลาง 2 ส่วนบริหารงานอาคารส่วนกลาง

ฝ่ายบริการกลาง

ประมาณราคาโดย

นางอุไรภรณ์ นารอด

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าใช้จ่ายรวม (ค่าก่อสร้าง)	หมายเหตุ
	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ				
1	ค่าใช้จ่ายที่เื้อนุญาตให้คนงานพักในสถานที่ปรับปรุงซ่อมแซม	1	งาน	48,000.00	
2	ค่าขนย้ายเศษวัสดุออกนอกบริเวณพื้นที่ก่อสร้าง	1	งาน	4,000.00	
3	ค่าผนังกันฝุ่นและเศษวัสดุ	1	งาน	7,000.00	
	รวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ ทุกรายการ			59,000.00	



(นายสัมฤทธิ์ แก้วคำแสน)

ประธานกรรมการราคากลาง



(นางทรรศวรรณ วงศ์พันธุ์เที่ยง)

กรรมการราคากลาง



(นายกรรพล ปิ่นกำลัง)

กรรมการราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ
สถานที่ปรับปรุง
หน่วยงานเจ้าของงานปรับปรุง
ประมาณราคาโดย

จ้างปรับปรุงพื้นที่ปฏิบัติงานฯ อาคาร 3 ชั้น 3 อสย.
ธนาคารออมสินสำนักงานใหญ่ กรุงเทพฯ
บริหารงานอาคารส่วนกลาง 2
นางอุไรภรณ์ นารอด

แบบเลขที่.....
ส่วนบริหารงานอาคารส่วนกลาง ฝ่ายบริการกลาง
เมื่อวันที่.....

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
-	เปลี่ยนชุดล้อคโตะทำงานและตู้	1.00	งาน	22,500.00	22,500.00	-	-	22,500.00	
-	ชั้นเหล็กบัวอินยิตติดผนัง	4.00	ชุด	3,600.00	14,400.00	-	-	14,400.00	
-	ตู้บัวอิน BF-1	1.00	ชุด	11,000.00	11,000.00	-	-	11,000.00	
-	ตู้บัวอิน BF-2	1.00	ชุด	35,000.00	35,000.00	-	-	35,000.00	
-	งานป้าย	1.00	งาน	3,500.00	3,500.00	-	-	3,500.00	
รวมค่างานต้นทุนงานปรับปรุง								1,440,817.00	

Signature

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ
สถานที่ปรับปรุง
หน่วยงานเจ้าของงานปรับปรุง
ประมาณราคาโดย

จ้างปรับปรุงพื้นที่ปฏิบัติงาน อาคาร 3 ชั้น 3 อสย.
ธนาคารออมสินสำนักงานใหญ่ กรุงเทพฯ
บริหารงานอาคารส่วนกลาง 2
นางอุไรภรณ์ นารอด

แบบเลขที่.....
ส่วนบริหารงานอาคารส่วนกลาง ฝ่ายบริการกลาง
เมื่อวันที่.....

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		จำนวนเงิน		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ระบบคอมพิวเตอร์ (COMPUTER)										
	สายสัญญาณคอมพิวเตอร์ (UTP CAT6)	2800	เมตร	15.00	42,000.00	10.00	28,000.00			70,000.00	
	เต้ารับคอมพิวเตอร์ RJ 45	91	ตัว	327.00	29,757.00	110.00	10,010.00			39,767.00	
	หน้ากากพร้อมตะแกรงพลาสติก 1-3 ช่อง	79	ชุด	22.00	1,738.00	-	-			1,738.00	
	- รางเดินสาย แบบพันสี่เส้นสีเทา (EPOXY POWDER COATING WIREWAY)										
	รางเดินสาย WIREWAY ขนาด 100 x 100 mm. (THICK 1.00 mm.)	135	เมตร	276.00	37,260.00	45.00	6,075.00			43,335.00	
	อุปกรณ์ประกอบรางเดินสาย (WIREWAY FITTING)	1	งาน	5,589.00	5,589.00	-	-			5,589.00	15 % ของค่าวัสดุ
	รวมค่างานติดตั้งระบบไฟฟ้าและระบบสายสัญญาณ									320,598.00	

Handwritten signature

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ

สถานที่ปรับปรุง

หน่วยงานเจ้าของงานปรับปรุง

ประมาณราคาโดย

จ้างปรับปรุงพื้นที่ปฏิบัติงานฯ อาคาร 3 ชั้น 3 อสย.

ธนาคารออมสินสำนักงานใหญ่ กรุงเทพฯ

บริหารงานอาคารส่วนกลาง 2

นางอุไรภรณ์ นารอด

แบบเลขที่.....

ส่วนบริหารงานอาคารส่วนกลาง ฝ่ายบริการกลาง

เมื่อวันที่.....

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		จำนวนเงิน		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย		ราคาต่อหน่วย		ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	งานระบบปรับอากาศ และระบายอากาศ										
2.1	พัดลมระบายอากาศแบบติดผนัง ขนาด 6" (150 CFM)	4.00	ตัว	1,600.00		6,400.00		350.00	1,400.00	7,800.00	
2.2	คาร์บอนเครื่องปรับอากาศของเดิม	1.00	ชุด	-		-		500.00	500.00	500.00	
2.3	ค่าติดตั้งเครื่องปรับอากาศของเดิม (ท่อน้ำยา+สายไฟ+ท่อน้ำทิ้ง ของใหม่)	1.00	ชุด	7,000.00		7,000.00		500.00	500.00	7,500.00	
2.4	Hood กันน้ำ	4.00	ตัว	350.00		1,400.00		150.00	600.00	2,000.00	
	รวมค่าจ้างติดตั้งงานระบบปรับอากาศ และระบายอากาศ									17,800.00	

n- De

แบบแสดงรายการ การ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ
สถานที่ปรับปรุง
หน่วยงานเจ้าของงานปรับปรุง
ประมาณราคาโดย

จ้างปรับปรุงพื้นที่ปฏิบัติงานฯ อาคาร 3 ชั้น 3 อสย.
ธนาคารออมสินสำนักงานใหญ่ กรุงเทพฯ
บริหารงานอาคารส่วนกลาง 2
นางอุไรภรณ์ นารอด

แบบเลขที่.....
ส่วนบริหารงานอาคารส่วนกลาง ฝ่ายบริการกลาง
เมื่อวันที่.....

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ค่างานต้นทุนงานสุขาภิบาล								
3	หมวดงานสุขาภิบาล								
3.1	ฝังถังไขมัน แบบติดตั้งได้จึงค์ ขนาด 15 ลิตร	1.00	ชุด	1,800.00	1,800.00	300.00	300.00	2,100.00	
3.2	เดินท่อน้ำทิ้ง PVC Ø2" รวมอุปกรณ์	1.00	จุด	900.00	900.00	-	-	900.00	
3.3	เดินท่อน้ำดี PVC Ø1" รวมอุปกรณ์	1.00	จุด	700.00	700.00	-	-	700.00	
	รวมค่างานต้นทุนงานปรับปรุง							3,700.00	

Handwritten signature and initials